



Product Formulation Statement

Current as of: 2/20/18

Version #: 4

Supersedes Version #: 3

Brand: Merrywood Farms
Product Name: Chicken Filets
Description: Fully cooked dill flavored whole grain breaded chicken breast filets

Commercial Product Code #: 401030
Commercial UPC Code #: 00854790006144

Specifications: Piece/Portion Size: 3.80 oz./3.80 oz. Gross Weight: 31.5 lbs. Shelf Life: 365 days (frozen)
 Servings Per Case: 126 servings Net Weight: 30 lbs. Ti/Hi: 8/7
 Case Dimensions: 17" x 13" x 10.375" Case Cube: 1.33

EQUIVALENT GRAIN CALCULATIONS (GROUP A)

Does product meet Whole Grain Rich criteria? (at least 50% or 1st ingredient?)	Yes	Does product contain non-creditable grains?	No
Description of Creditable Grain Ingredients per Food Buying Guide:	Grams of Creditable Grain ingredient in each portion? (A)	Gram Standard of Creditable Grain per ounce equivalent? (B)	Creditable Amount (A/B)
Whole Wheat/Grain Flour (grams)	17.28	16 grams	1.08
Enriched Wheat Flour (grams)	1.29	16 grams	0.08
Total Creditable Grains by Weight (Rounded Down to Nearest 1/4 Ounce):			1.00

MEAT/ MEAT ALTERNATIVE CALCULATIONS

Description of Creditable Ingredients:	Ounces per Raw Portion of Creditable Ingredient	Multiply	FBG Yield/Servings per Unit	Creditable Amount	
Boneless Chicken	2.873 oz.	x	0.70	2.01 oz.	
A. Total Creditable M/MA				2.00	
Description of Alternate Protein Product:	Ounces of Dry APP Per Portion	Multiply	% of Protein As-Is	Divide by 18	Creditable Amount
Alternate Protein Product	0.00	x	0.00	/18	0.00 oz.
B. Total Creditable APP Amount:				0.00	
C. Total Creditable Amount (A + B, Rounded Down to Nearest 1/4 Ounce):				2.00	

TOTAL CREDITABLE MEAL CONTRIBUTION:	EQUIVALENT GRAINS: 1.00	MEAT/ MEAT ALTERNATE: 2.00
--	--------------------------------	-----------------------------------

I certify that the above information is true and correct and that a 3.80 oz serving (1 filet) of the above product contains 2.00 ounces of equivalent Meat/Meat Alternate and 1.00 ounce Grain/Bread Equivalent when prepared according to directions.
 I further certify that any APP used in the product conforms to the Food and Nutrition Service Regulations (7 CFR Parts 210,220,225,226, Appendix A)

Variations in piece weights are possible due to natural and process variation; however, average piece weights per case will meet or exceed the stated weight.

Vanessa Farris
 Signature

11/13/17

Date

Vanessa Farris, Sr. Manager of Customer Development



Product Formulation Statement

Current as of: 2/20/18

Version #: 4

Supersedes Version #: 3

Brand: Merrywood Farms

Product Name: Chicken Filets

Description: Fully cooked dill flavored whole grain breaded chicken breast filets

Commercial Product Code #: 401030

Commercial UPC Code #: 00854790006144

Ingredients:

Chicken breast with rib meat, water, salt. Battered and breaded with: Whole wheat flour, water, sugar, enriched wheat flour (wheat flour, niacin, reduced iron, thiamine mononitrate, riboflavin, folic acid), nonfat dry milk, salt, yeast extract, dried eggs, leavening (sodium acid pyrophosphate, sodium bicarbonate, monocalcium phosphate), hydrolyzed corn protein, spices, soybean oil, dried garlic, wheat gluten, guar gum, spice extractive, extractives of paprika (color). Breading set in soybean oil.

Allergen Statement (Product Contains): Wheat, Milk, Egg

Nutritional Information:

Calories	240	Dietary Fiber	2g
Calories From Fat	110	Sugars	2g
Total Fat	12g	Protein	18g
Saturated Fat	2.5g	Vitamin A	2%
Trans Fat	0g	Vitamin C	4%
Cholesterol	60mg	Calcium	4%
Sodium	350mg	Iron	8%
Total Carbohydrate	15g		

Handling and Cooking Instructions:

Heat from frozen on parchment paper at 375F degrees for 10-12 minutes or until product reaches an internal temperature of 165F degrees as verified by a meat thermometer.

Case Label:

MERRYWOOD FARM

401030

FULLY COOKED DILL FLAVORED BREADED FILLET SHAPED CHICKEN BREAST PATTIES with rib meat

KEEP FROZEN

FOR HRI USE ONLY

PACKED ON: 05/31/2017

71510051

NET WT. 30.0 LBS.

A Product Of:
SOMMA Food Group, LLC.
2602 McKinney Avenue
Suite 250
Dallas, TX, 75204

INGREDIENTS: Chicken breast with rib meat, water, salt. BATTERED AND BREADED WITH: Whole wheat flour, water, sugar, enriched wheat flour (wheat flour, niacin, reduced iron, thiamine mononitrate, riboflavin, folic acid), nonfat dry milk, salt, yeast extract, dried eggs, leavening (sodium acid pyrophosphate, sodium bicarbonate, monocalcium phosphate), hydrolyzed corn protein, spices, soybean oil, dried garlic, wheat gluten, guar gum, spice extractive, extractives of paprika (color). Breading set in soybean oil.

HEATING INSTRUCTIONS: Heat from frozen on parchment paper at 375°F for 10-12 minutes or until product reaches an internal temperature of 165°F.

CONTAINS: WHEAT, MILK, EGG

171113E